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B1_L1_2

pomieszczenie posadzka powierzchnia

 HOL

suma

terakota 4,34 m2

9,16 m2

4,72 m2

21,26 m2

41,43m2

powierzchnia użytkowa obliczona wg PN-ISO 9836:1997
BUDYNEK  MIESZKALNY  "B1"

B1_L1_3

B1_L1_4

B1_L1_5

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B1" - lokal mieszkalny "L1"

POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ DZIENNY
Z ANEKSEM KUCHENNYM

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

B1_L2_1

pomieszczenie posadzka powierzchnia

KL. SCHODOWA

suma

parkiet 6,27 m2

6,48 m2

3,47 m2

 7,11 m2

50,75m2

B1_L2_2

B1_L2_3

B1_L2_4

B1_L2_5

B1_L2_6

10,98 m2

 9,71 m2

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B1" - lokal mieszkalny "L2"

 HOL

GARDEROBA
POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ

B1_L2_7 6,73 m2KUCHNIA terakota

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

B2_L1_2

pomieszczenie posadzka powierzchnia

 HOL

suma

terakota

4,72 m2

21,26 m2

41,43 m2

powierzchnia użytkowa obliczona wg PN-ISO 9836:1997
BUDYNEK  MIESZKALNY  "B2"

B2_L1_3

B2_L1_4

B2_L1_5

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B2" - lokal mieszkalny "L1"

POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ DZIENNY
Z ANEKSEM KUCHENNYM

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

B2_L2_1

pomieszczenie posadzka powierzchnia

KL. SCHODOWA

suma

parkiet 6,27 m2

6,48 m2

3,47 m2

 7,11 m2

50,75 m2

B2_L2_2

B2_L2_3

B2_L2_4

B2_L2_5

B2_L2_6

10,98 m2

 9,71 m2

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B2" - lokal mieszkalny "L2"

 HOL

GARDEROBA
POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ

B2_L2_7 6,73 m2KUCHNIA terakota

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

B3_L1_2

pomieszczenie posadzka powierzchnia

 HOL

suma

terakota

4,72 m2

21,26 m2

41,43 m2

powierzchnia użytkowa obliczona wg PN-ISO 9836:1997
BUDYNEK  MIESZKALNY  "B3"

B3_L1_3

B3_L1_4

B3_L1_5

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B3" - lokal mieszkalny "L1"

POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ DZIENNY
Z ANEKSEM KUCHENNYM

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

B3_L2_1

pomieszczenie posadzka powierzchnia

KL. SCHODOWA

suma

parkiet 6,27 m2

6,48 m2

3,47 m2

 7,11 m2

50,75 m2

B3_L2_2

B3_L2_3

B3_L2_4

B3_L2_5

B3_L2_6

10,98 m2

 9,71 m2

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B3" - lokal mieszkalny "L2"

 HOL

GARDEROBA
POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ

B3_L2_7 6,73 m2KUCHNIA terakota

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

B4_L1_2

pomieszczenie posadzka powierzchnia

 HOL

suma

terakota

4,72 m2

21,26 m2

41,43 m2

powierzchnia użytkowa obliczona wg PN-ISO 9836:1997
BUDYNEK  MIESZKALNY  "B4"

B4_L1_3

B4_L1_4

B4_L1_5

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B4" - lokal mieszkalny "L1"

POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ DZIENNY
Z ANEKSEM KUCHENNYM

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

B4_L2_1

pomieszczenie posadzka powierzchnia

KL. SCHODOWA

suma

parkiet 6,27 m2

6,48 m2

3,47 m2

 7,11 m2

50,75 m2

B4_L2_2

B4_L2_3

B4_L2_4

B4_L2_5

B4_L2_6

10,98 m2

 9,71 m2

BUDYNEK  MIESZKALNY  "B4" - lokal mieszkalny "L2"

 HOL

GARDEROBA
POKÓJ

ŁAZIENKA

POKÓJ

B4_L2_7 6,73 m2KUCHNIA terakota

terakota

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

panele podłogowe

B1_L1_1 WIATROŁAP terakota 1,95 m2 B2_L1_1 WIATROŁAP terakota 1,95 m2 B2_L1_1 WIATROŁAP terakota 1,95 m2 B2_L1_1 WIATROŁAP terakota 1,95 m2

4,34 m2

9,16 m2

4,34 m2

9,16 m2

4,34 m2

9,16 m2

balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm

balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm balustrada wys. min.90cm

KUCHNIA
B1_L2_7
Pow: 6,73 m2

terakota

POKÓJ
B1_L2_6
Pow: 9,71 m2

panele podłogowe

POKÓJ
B1_L2_4
Pow: 10,98 m2

panele podłogowe

ŁAZIENKA
B1_L2_5
Pow: 7,11 m2

terakota

GARDEROBA
B1_L2_3
Pow: 3,47 m2

terakota

HOL
B1_L2_2
Pow: 6,48 m2

panele podłogowe

KUCHNIA
B2_L2_7
Pow: 6,73 m2

terakota

POKÓJ
B2_L2_6
Pow: 9,71 m2

panele podłogowe

POKÓJ
B2_L2_4
Pow: 10,98 m2

panele podłogowe

ŁAZIENKA
B2_L2_5
Pow: 7,11 m2

terakota

GARDEROBA
B2_L2_3
Pow: 3,47 m2

terakota

HOL
B2_L2_2
Pow: 6,48 m2

panele podłogowe

KUCHNIA
B3_L2_7
Pow: 6,73 m2

terakota

POKÓJ
B3_L2_6
Pow: 9,71 m2

panele podłogowe

POKÓJ
B3_L2_4
Pow: 10,98 m2

panele podłogowe

ŁAZIENKA
B3_L2_5
Pow: 7,11 m2

terakota

GARDEROBA
B3_L2_3
Pow: 3,47 m2

terakota

HOL
B3_L2_2
Pow: 6,48 m2

panele podłogowe

KUCHNIA
B4_L2_7
Pow: 6,73 m2

terakota

POKÓJ
B4_L2_6
Pow: 9,71 m2

panele podłogowe

POKÓJ
B4_L2_4
Pow: 10,98 m2

panele podłogowe

ŁAZIENKA
B4_L2_5
Pow: 7,11 m2

terakota

GARDEROBA
B4_L2_3
Pow: 3,47 m2

terakota

HOL
B4_L2_2
Pow: 6,48 m2

panele podłogowe


